ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 декабря 2018 г. N 1463

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Изложить подпункт 5.2.103 Положения о

Министерстве здравоохранения Российской

Федерации, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 19 июня

2012 г. N 608 "Об утверждении Положения о

Министерстве здравоохранения Российской

Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, N 26, ст. 3526; 2013,

N 16, ст. 1970; N 20, ст. 2477; N 22, ст. 2812; N 33,

ст. 4386; N 45, ст. 5822; 2014, N 12, ст. 1296; N 26,

ст. 3577; N 30, ст. 4307; N 37, ст. 4969; 2015, N 2, ст.

491; N 12, ст. 1763; N 23, ст. 3333; 2016, N 9, ст.

1268; N 27, ст. 4497; N 34, ст. 5255; N 49, ст. 6922;

2017, N 7, ст. 1066; N 33, ст. 5202; N 37, ст. 5535; N

40, ст. 5864; N 52, ст. 8131; 2018, N 13, ст. 1805; N

18, ст. 2638; N 36, ст. 5634), в следующей

редакции:

"5.2.103. порядок диспансерного наблюдения за

больными туберкулезом, лицами, находящимися

или находившимися в контакте с источником

туберкулеза, а также лицами с подозрением на

туберкулез и излеченными от туберкулеза;".

2. Установить, что реализация предусмотренных

настоящим постановлением полномочий

осуществляется в пределах установленной

Правительством Российской Федерации

предельной численности работников

Министерства здравоохранения Российской

Федерации, а также бюджетных ассигнований,

предусмотренных Министерству в федеральном

бюджете на соответствующий год и плановый

период на руководство и управление в сфере

установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ